

«حالا جالب هم این است که مدام هم تکرار می کنند که ما یا ببند برجامیم، اصلا معنای یابیندی آلمان و فرانسه و انگلیس به برجام چیست؟ یکی از اینها سؤال کند که شما یابیندی، یعنی چه کار می کنید؟ شما یابیندی، یعنی چه کار می کنید؟ همین طور مدام می گویند ما متعهد بیم، ما یابیندی یعنی، یعنی چه یابیندی؟ خب این اجور است، بنابراین به بیرون نیاید نگاه کرد. برای اصلاح کار باید درون را نگاه کرد. اصل اینجاست.» این بخشی از کلابه‌های اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر خود با کارگزاران نظام از وعده‌های پوچ و ناظر بر آینده اروپایی‌ها در زمینه اجرای توافق هسته‌ای است. پیش از این نیز معظم‌له بارها از رفتارهای ضدایرانی اروپایی‌ها انتقاد و از تیم مذاکره کننده و مجر به خود خواست کرده بودند در برابر عدم اجرای تعهدات توسط کشورهای غربی و از جمله اروپایی‌ها رفتارهای قاطع و به دور از خوش بینی صورت دهند.

رویکرد خوش‌بینانه به غرب که از آغاز دوران ریاست جمهوری دولت یازدهم در عرصه سیاست خارجه نقش آفرینی می کرد تا هفته‌های اخیر ادامه داشته است و حتی بعد از خروج آمریکا از برجام نیز اقداماتی مؤثر و قابل توجه که بتوان به واسطه آن کشورهای اروپایی‌ها را ملزم به تغییر رویه کند نیز از سوی مسئولان داخلی شاهد نبوده‌ایم.

رهبر انقلاب می‌فرماید: «برای اصلاح امور هم چشم به خارج از کشور نداشته باشید، دیگران به ما کمک نخواهند کرد بلکه آزر می‌زنند، خارج به ما ضربه می‌زند. اروپا را ملاحظه می‌کنید؟ این کشورهای اروپایی که دیگر آمریکا نبودند، ما با اینها که دعویایی نداشتیم، ما که با اینها اختلاف نداشتیم، با بعضی شان به‌اصطلاح روابط خوب دوستانه هم داشتیم. ملاحظه می‌کنید چه حوری برخورد کردند در همین قضیه برجام و تهداتشان و مانند اینها»

■ **کپی اروپا از دست امریکا**

اروپایی‌ها همانند امریکا از شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم نیز همانند مذاکرات سال ۸۲ با دولت اصلاحات، عمده‌ترین اهداف خود را «تعطیلی صنعت هسته‌ای»، «تضعیف جمهوری اسلامی ایران»، «استانداردسازی رفتار ایران با یازین بردن عناصر قدرت در ایران» و «میدوار نگه داشتن ایران با وعده‌های غیرقابل اجرا» مورد توجه قرار داده و طی شش سال گذشته هیچ کدام از تعهدات برجامی را اجرایی نکرده‌اند. در مقابل رفتارهای ضدایرانی اروپا، تیم مذاکره‌کننده کشورمان تا چند هفته اخیر رویه مدارا با اروپا را به عنوان یکی

### چهره‌ها

## جزئیات ایرادات شورای نگهبان به طرح استانی شدن انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان رسماً جزئیات ایرادات شورای نگهبان به طرح استانی شدن انتخابات را اعلام کرد. به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگوی تلویزیونی، در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس که اخیراً از سوی قوه مقننه مصوب شده است، گفت: اشکالات و ایراداتی از نظر شرعی و قانون اساسی به آن وارد است و موارد متعددی از این موضوعات گویان بوده و مقصود قانونگذار

روشن نیست و در موارد متعدد هم مورد ابهام بوده است. وی تصریح کرد: بیش از ۱۰ مورد ابهام در خصوص مصوب اخیر مجلس در موضوع قانون انتخابات داشتیم که چهار مورد آن خلاف آیین شرع از سوی فقهای شورای نگهبان تشخیص داده شده است، البته مواردی هم خلاف قانون اساسی بود. کدخدایی گفت: نفس استانی شدن انتخابات از سوی شورای نگهبان ایرادی ندارد، اما روش‌هایی که برای آن در نظر گرفته شده، ناقض حقوق نامزدها و مردم است. ایرادات شورای نگهبان درباره استانی شدن انتخابات به کاهش مشارکت مردم بازمی‌گردد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان اظهار داشت: حقوق نامزدها چون به شورای قضایی فرعی و قانون اساسی، بر اساس قانون انتخابات که مصوب مجلس است، رعایت نخواهد شد. اگر بخواهیم عدالت انتخاباتی را که در سیاست‌های کلّی مقام معظم رهبری تصریح دارد بررسی کنیم، با طرح قانون انتخاباتی این سیاست‌ها تأمین و رعایت نشده است. کدخدایی تصریح کرد: ایراد دیگر این طرح مربوط به حقوق شهروندان است و مربوط به ممنوعیت مطلق فعالیت کارمندان دولت حتی در ساعات غیراداری است. در حالی که مدیران زیادی در این بخش برای

### بهارستان

غرب‌گرایان و اصلاح‌طلبان در جریان مذاکره دستاوردی نداشته‌اند، لذا تلاش دارند عدم وقوع جنگ را به عنوان دستاورد خود به مردم بفروشند و جایگاه خود را در قدرت حفظ کنند. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با مهر در خصوص تلاش اصلاح‌طلبان و غرب‌گرایان مبنی بر القای مذاکره مجدد با امریکا که دولت‌مزدانان گفت: غرب‌گرایان پیشنهاد مذاکره با امریکایی‌ها را مطرح می‌کنند اما سؤال ما این است که مگر طی شش سال گذشته با امریکا مذاکره کرده‌ایم، نتیجه چه بود؟ امریکایی‌ها در دوره اوباما بیان کردند که ما می‌خواهیم دست از دشمنی تاریخی برداریم و وزیر امور خارجه امریکاه به نحوی از کودتا در زمان مصدق عذرخواهی کرد.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در مورد علل خروج امریکا از برجام گفت: خوی استکباری، نفاق در رفتار و تقاضای تسلط بر جهان از علل و عوامل خروج امریکا از برجام بود اما برجام قاعده راهبردی و دست‌اندازی بود که امریکا در دامن ایران انداخت تا بابت مذاکره را باز نگه دارد و به بهانه برجام مذاکره با ایران را ادامه دهد.

## پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳



# جفت‌پوچ‌های اروپا

بهر غم هشدارهای رهبری ۶ سال به اروپا خوش‌بین بودیم

عمل قدمی برنمی‌دارند و این نوعی معطل کردن و

وقت‌کنشی است.

وی ادامه داد: اگر ما به عملکرد اروپایی‌ها خوش‌بین پس‌برجام هدف را در گزاره‌هایی مانند ایجاد شکاف میان اروپا- امریکا عنوان می‌کرد آن هم در حالی که این اغماض آنقدر گسترده شد که مسئولیت و تعهد اتحادیه اروپا و کشورهای عضو این اتحادیه مندرج در متن برجام مورد غفلت واقع و منافع جمهوری اسلامی ایران در این چندین تخطئه نمود.

■ **اروپایی‌ها جرئت عملیاتی کردن وعده‌هایشان را ندارند**

محسن مهرعلیزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگوی به ارزیابی مهلت دو ماهه ایران به اتحادیه اروپا پرداخته و می‌گوید: این اقدام حداقل کاری بود که جمهوری اسلامی ایران می‌توانست انجام دهد، چراکه اروپایی‌ها در این قضیه در ظاهر می‌خواهند با ایران همکاری داشته باشند، ولی

با توجه به اینکه اروپایی‌ها اکنون موضع مخالف با موضع ایران گرفته‌اند، آنها همراهی نکنند شاید برجامی در آینده نباشد، اما همچنان ایران پایبند است که حتی المقدور پای امضای خود در یک معاهده بین‌المللی که آن را امضا کرده است، بایستد.

■ **ایران به اندازه کافی به اروپایی‌ها فرصت داد**
حمیدبعیدی‌نژاد بامداد شنبه در گفت‌وگو با شبکه

پایه عدم فروش آپ سنگین و اورانیوم به اروپایی‌ها گفت: به‌نعم اینکه اروپایی‌ها موضع تقریباً مخالفی را در این موضوع گرفتند، ولی واقعیت این است که اقدام اخیر ایران بیانگر آن بود که نمی‌توانیم تابد

بایستد مفاد برجام باشد.

وی ادامه داد: زمانی یک پیمان‌نامه معتبر است که

تمام طرف‌ها به آن پایبند باشند، اروپایی‌ها بهتر است یک فکری برای برجام کنند در غیر این صورت ما همان راهی را که پیش گرفتیم ادامه می‌دهیم.

مهرعلیزاده درباره آینده برجام خاط نشان کرد:

روزنامه جوان | شماره ۵۶۵۵

دولت تمام تلاش خود را انجام داده و یک سال هم به طرف‌های باقی‌مانده در برجام فرصت داده تا مشکلات را حل و فصل کنند اما اینک به این نتیجه رسیدهایم که اگر اقدام مناسبی را صورت ندهیم، برجام از بین می‌رود.

سفر کشورمان در لندن گفت: اگر امریکا به دنبال اقدامات غیرضروری و تحریک‌آمیز بیشتری است ما مصمم هستیم با این کشور روبه‌رو شویم. ما به دنبال شروع درگیری نیستیم، اما به شما اطمینان می‌دهم آحاد ملت آماده هستند تا در مقابل امریکایستادگی کنند و هزینه مقاومت را بپردازند.

وی یادآور شد که ایران همواره به دنبال صلح و ثبات در خاورمیانه بوده، اما ایالات متحده، ضمن خروج از برجام اقدامات تحریک‌آمیز غیرضروری صورت داده، از جمله اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی خارجی قرار داده است. بعیدی‌نژاد درباره مهلت دوماه‌های که ایران برای طرف‌های باقی‌مانده در برجام تعیین کرده گفت: ما گام‌هایی را برداشته‌ایم که اگر در این مدت مشکلات برطرف نشود، اقدامات بعدی را آغاز خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه این گام‌ها در چارچوب برجام خواهد بود، افزود: در این مقطع تصمیم نداریم از توافق هسته‌ای خارج شویم، هر چند این مسئله یکی از گزینه‌هایی است که ممکن است آن را مدنظر قرار دهیم، اما در این مقطع تصمیم گرفتیم تا با پارامترهای برجام به عنوان ابزاری برای تشویق بیشتر شرکایمان در جهت اجرای تعهداتشان استفاده کنیم.

سفر کشورمان در پاسخ به سؤالی درباره فشارهای اقتصادی ایران اظهار کرد: کشور دوران سختی را سپری می‌کند، اما ما توجه به منابع موجود داخل کشور می‌توان عملکرد بهتری داشت.

بعیدی‌نژاد در این باره به منابع سرشار کشور اشاره کرد که هنوز روی آنها سرمایه‌گذاری نشده و در وضعیت بکری قرار دارند و افزود: ما کاهش وابستگی به صادرات نفت را آغاز کرده‌ایم و به دنبال آن هستیم تا گفت‌وفا به کالاتبدیل کنیم و آن را گران‌تر فروشیم.

اگر چه دولت شرایط جدیدی را برای ملزم کردن اروپا به تعهدات برجامی پیش روی آنها قرار داده است اما نباید تردید داشت که اینگونه شرایط نیز نمی‌توانند کشورهای اروپایی را از هدف شان را با احتیاط برداشتم و اینک تمام مردم ایران پشت موضع دولت هستند. بیش از یک سال است که امریکا از برجام خارج شده و به‌اندازه کافی به شرکای اروپایی فرصت داده شد تا مشکلات را برطرف کنند، اما آنها موفق نبوده‌اند و ایران نتوانسته از منافع اقتصادی و تجاری برجام بهره‌مند شود.

وی تصریح کرد: مردم ایران بر اروپا به عنوان یک

## ضرغامی: جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی

## به دلیل لجبازی بر گزار نمی‌شود

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از برگزار نشدن جلسات شورا گفت: رئیس‌جمهور به دلیل لجبازی جلسات بزرگ تری نهاد سیاستگذاری فرهنگی کشور را تشکیل نمی‌دهد. به گزارش فارس، عز‌تالله ضرغامی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در مراسم افطاری انجمن اسلامی فارغ‌التحصیلان ایالتی که جمعه شب برگزار شد، با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مدتی بی‌صاحب است، گفت: شورای عالی انقلاب و فرهنگی که باید حداقل هفته در میان جلسه تشکیل دهد و بزرگ‌ترین نهاد سیاستگذاری فرهنگی کشور است، متأسفانه در این دولت کلابی‌صاحب است.

وی افزود: جلسات گاه یک ماه، دو ماه، سه ماه و حتی چهار ماه تشکیل نمی‌شود و هر چقدر به رئیس جلسه تذکر داده می‌شود که این جلسات مهم است، رئیس‌جمهور می‌گوید من به دلیل اینکه او دو نفر (عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پوراز غدی) خوشم نمی‌آید و اینها در جلسه تند و صریح صحبت می‌کنند جلسات را تشکیل نمی‌دهم. ضرغامی اظهار داشت: فعلاً به دلیل لچ و لجبازی این جلسات تشکیل نمی‌شود، مشخص نیست صاحب این شورا چه کسی است؟ البته اخیراً رهبر معظم انقلاب تذکر جدی فرمودند که طبق آیین‌نامه اگر رئیس‌جمهور نخواهد جلسه را تشکیل دهد، مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، آقای خاتمی و آقای احمدی‌نژاد این رویه متداول بود و در این دولت عجیب و غریب است و تقریباً در ۳۵سال گذشته چنین اتفاقی نیفتاده است که جلسات به این مدت طولانی برگزار نشود. وی ادامه داد: آقای روحانی یک اخلاقی دارد و تا به حال نشده که یک بار جلسه را بر عهده نایب رئیس (چه اول چه دوم) بگذارد، حتی در یک جلسه (عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پوراز غدی) خوشم نمی‌آید و اینها در جلسه تند و صریح صحبت می‌کنند جلسات را تشکیل نمی‌دهم. ضرغامی اظهار داشت: فعلاً به دلیل لچ و لجبازی این جلسات تشکیل نمی‌شود، مشخص نیست صاحب این شورا چه کسی است؟ البته اخیراً رهبر معظم انقلاب تذکر جدی فرمودند که طبق آیین‌نامه اگر رئیس‌جمهور نخواهد جلسه را تشکیل دهد،



نایب رئیس باید جلسه را برگزار کند. ضرغامی ادامه داد: اگر رئیس‌جمهور مشکلی داشته باشد، گرفتار باشد، مریض باشد و نتواند جلسه را تشکیل دهد، باید نایب رئیس اول که رئیس مجلس شورای اسلامی است، آن را برگزار کند. چه در زمان ریاست جمهوری ای‌تالله خامنه‌ای، مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، آقای خاتمی و آقای احمدی‌نژاد این رویه متداول بود و در این دولت عجیب و غریب است و تقریباً در ۳۵سال گذشته چنین اتفاقی نیفتاده است که جلسات به این مدت طولانی برگزار نشود. وی ادامه داد: آقای روحانی یک اخلاقی دارد و تا به حال نشده که یک بار جلسه را بر عهده نایب رئیس (چه اول چه دوم) بگذارد، حتی در یک جلسه (عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پوراز غدی) خوشم نمی‌آید و اینها در جلسه تند و صریح صحبت می‌کنند جلسات را تشکیل نمی‌دهم. ضرغامی اظهار داشت: فعلاً به دلیل لچ و لجبازی این جلسات تشکیل نمی‌شود، مشخص نیست صاحب این شورا چه کسی است؟ البته اخیراً رهبر معظم انقلاب تذکر جدی فرمودند که طبق آیین‌نامه اگر رئیس‌جمهور نخواهد جلسه را تشکیل دهد،

## دنیای مجازی

دروغ برانگی آمدنیوز علیه یک نماینده مجلس

احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مجلس در توئیتر خود با اشاره به خبر دروغ آمدنیوز درباره تجمع معلم‌های حق‌التدریسی پشت در دفتر وی نوشت: در هفت سال نمایندگی سعی کرده‌ام هر روز جمع‌ها ملاقات دردمی داشته باشم، ماه رمضان ملاقات بعد از افطار است. تعدادی معلم حق‌التدریس طبق روال جمعه آمده بودند که وقتی مطلع شدم خودم را به دفتر رساندم. مشکل آنها را با وزیر و معاونش در میان گذاشتم، در حالی که آمدنیوز خبری کاملاً دروغ را منتشر کرده است.

■ **پاسخ به تهدیدات امریکا**

سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در توئیتر در خصوص اقدامات اخیر ایالات متحده امریکا نوشت: پیام مردم ایران این است که ما تسلیم فشار غیرقانونی و نامشروع نخواهیم شد. این تاکتیک ۴۰سال است ناکام مانده است. زور گویان پیر و جوان جایی نخواهند داشت. ایالات متحده امریکا به جای تهدید، باید به تعهداتش ذیل برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت عمل کند.

■ **تذرف در جواب ترامپ چه گفت**

طرف در یک پیام توئیتری خطاب به رئیس‌جمهور امریکا نوشت: وقتی تیم بی‌یک حرف می‌زند و دونالد ترامپ حرف دیگری، کاملاً مشخص است که چه کسی نمی‌داند چه فکری باید بکند. ما در ایران چندین هزار سال است که می‌دانیم چه فکری باید بکنیم و در مورد امریکانیزا از سال ۱۹۵۲ این را می‌دانیم. در برهه کنونی این حتماً اتفاق خوبی است.

■ **چرا جنگ نمی‌شود و پاسخ به ۳ سؤال دیگر!**

کمیل خجسته مدیر عامل تبیان در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: وقتی که یک کش سیاسی حرف می‌زنیم در واقع به دو عنصر دیگر که درون آن کش سیاسی است توجه کرده‌ایم! اول کشگری که آن رفتار را انجام می‌دهد و دوم اراده و تصمیمی که پشت آن کنش وجود دارد. این دو را باید از هم جدا کرد چرا که لزوماً نباید یک کشگر اراده خود را انجام دهد. گاهی افراد، باز یگر اراده و تصمیم دیگری هستند. مثل ارتش پهلوی که به نیابت از امریکا وارد جنگ ظفار عمان شد یا مصر دوران مبارک که غزه را به خاطر اسرائیل محاصره کرد.

اجازه دهید برای «پاسخ به سؤال چرا جنگ نمی‌شود؟» خود را درون اتاق تصمیم‌گیری امریکایی‌ها فرض کنیم و از طرف آنها تلاش کنیم تصمیم بگیریم. فرض هم می‌کنیم امریکا ارادش بر حمله است.

آنها به دو نحو می‌توانند به ایران حمله نظامی کنند. تجربه امریکا بعد از ویتنام ۱۹۵۵ م، عراق ۲۰۰۲ م و افغانستان ۲۰۰۱ م این است که نیروهای نیابتی خود را گسیل کنند. چه اینکه هم اوباما هم ترامپ شعارهای انتخاباتی‌شان خروج از این مناطق بود. مهره‌های مهم امریکا در منطقه عربستان، امارات و اسرائیل هستند.

خب آنها را به سمت ایران حرکت دهند؟ همین امارات و اسرائیل مدت بن سلمان به پهنادهای یعنی هستند، کما اینکه بعد از سفر طولانی مدت بن سلمان به آمریکا وقتی ولیعهد در سال ۹۷ با نقشه حمله به ایران به سعودی برگشت و مشکلاتی یعنی آسمان ریاض را خراش دادند و آن زمان عملیات متوقف شد؛ عملیاتی که بهر انقلاب در دیدار کارگران همان سال خبر آن را دادند. موشک و پهپاد یعنی تهدید نفت سعودی و امارات و خارج شدن کنترل قیمت انرژی توسط امریکا. از طرف دیگر از نیروهای نظامی سعودی و امارات حرفه‌ای‌تر و باتجربه‌تر که با همین تسلیحات سعودی تجهیز می‌شوند نیروهای دانش بودند؛ نیرویی که توانست دو کشور بزرگ و مهم را تقریباً اشغال کند اما نتیجه آن بعد از ورود نیروهای مقاومت این شد که نه تنها سرزمین‌ها را پس دادند بلکه در آن کشورها ارتش مقاومت به صورت رسمی شکل گرفت و امروز عراق و سوریه جزو بازیگران مهم مقاومت هستند، انچنان که بمبوتی برای پیام دادن به ایران راهش را به عراق گنج می‌کند. خلا حکمت تهدید ضمنی رهبر ایران در سخنرانی اول سال‌شان مشخص می‌شود، آنجا که عاقبت سرزمین سعودی را در دست مساجدان مقاومت دانستند. امارات که خانه شیشه‌ای است و وضعیت او به مراتب در این ورطه آسیب‌پذیرتر از سعودی است.

اما اسرائیل در نقطه‌ای قرار دارد که کمتر از یک هفته است در نبردی که دوروز بیشتر طول نکشد، شرایط تحمیلی آن‌شپس رقیبش را پذیرفت. یک کم آن‌ورتر از حماس این حزب‌الله لبنان است که با تجهیزات چسبیده به سرزمین‌های اشغالی مراقب هر اربک توان آنهاست. این را اضافه کنید به تهدید سیدحسین که اگر جنگی در بگیرد اسرائیل از درون پاسخ می‌بیند. کنار اینها داغ تجربه حمله به پایگاه ایرانی تی‌فور در سوریه برای اسرائیل همچنان زنده است؛ موشکی که آنها شلیک کردند بیشتر از ۱۰۰ پانسخ در ۱۰ نقطه جولان اشغالی داشت که یکی از آنها مرکز محرمانه موساد بود. جدای از این، اسرائیلی‌ها بعد است پروژه تجزیه کر دستران عراق را فراموش کرده باشند؛ پروژه‌ای که نهایتش تکریت با جاه‌های نفتش دست حش‌شلمسی مقاومت افتاد.

پس امریکایی‌ها برای حرکت دادن مهره‌های نیابتی‌شان با دو مشکل روبه‌رو هستند؛ اول اینکه هر کدام درگیر یک یا چند بازیگر محور مقاومت هستند و دوم اینکه تجربه نشان داده هر جا وارد شده‌اند آنجا را واگذار کرده‌اند. این بار اگر از سرزمین خودشان وارد شوند، تجربه می‌گوید آنها را واگذار خواهند کرد. پس مهره‌های نیابتی کنار می‌روند.

اگر خود امریکا مستقیم وارد شود؟ جدا از تجربه عراق و افغانستان و… هر چقدر تجهیزات امریکایی به ما نزدیک‌تر باشد، تنوع موشک‌های نقطه‌زن عملیات‌کننده و پهپادها و قایق‌های تجهیز شده عاشورا هم بیشتر می‌شود. امریکا نمی‌خواهد دروبین‌ها فضا خشن شدن ناو هواپیمابرش را مخابره کنند چرا که قدرت پوشالی‌اش احساس می‌شود. اسرائیل با آن همه تبلیغات و سیر موشکی‌اش نتوانست جلوی موشک‌های حماس را بگیرد، دیگر نواهای عظیم‌الجنه امریکایی یک هدف ثابت بزرگ برای نیروهای ایرانی تلقی می‌شوند، البته هر تحرک نیروی امریکایی از درون سرزمین‌های نیابتی هم حکم سرزمین امریکا را پیدا خواهد کرد و باز چرخه نیابتی‌ها به حرکت درمی‌آید. پس جنگ نمی‌شود چون وقتی از نوبه امریکا به صحنه نگاه می‌کنی، می‌بینی که با آغاز جنگ احتمال از دست دادن حضورش در منطقه بسیار بالا می‌رود، در دست مانند اتفاقی که در سوریه افتاد و با وجود خرج ۷۰۷ تریلیون دلار عاقبت پرچم مقاومت بر زمین خورد.

## گزینه‌های خیر

## فرمانده ارتش: حفظ و ارتقای آمادگی

## یگان‌های ارتش اجتناب‌ناپذیر است

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: در شش‌رابط کنونی حفظ و ارتقای هوشیاری و آمادگی یگان‌های ارتش ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بوده و در مقابل تهدیدات دشمن بازدارنده است. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر موسوی فرمانده قرارگاه ذوالفقار ارتش پس از ارائه گزارش فرماندهان از وضعیت و آمادگی یگان‌های اخیر و آموزش‌های مهم و قابل ملاحظه‌ای دست امروز بحمدالله تمامی یگان‌های ارتش از آمادگی کامل روحی و رزمی برخوردارند و چنانچه دشمن مرتکب خطای محاسباتی و راهبردی شود، پاسخ ششیمان‌کننده‌ای دریافت خواهد کرد.

سرلشکر موسوی خطاب به فرماندهان عالی رتبه ارتش، گفت: در شرایط کنونی حفظ و ارتقای هوشیاری و آمادگی یگان‌های ارتش ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بوده و در مقابل تهدیدات دشمن بازدارنده است.

وی تصریح کرد: نیروهای مسلح با اتکا به ایمان راسخ و بر خوردراری از تجربیات سال‌های اخیر و آموزش‌های مهم و قابل ملاحظه‌ای دست یافته‌اند و ملت غیور و شریف ایران مطمئن باشند رزمندگان ارتش تا آخرین قطره خون از امنیت و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران دفاع خواهند کرد.

در این جلسه فرمانده کل ارتش ضمن صدور دستورات لازم برای تداوم و ارتقای توان رزم در مناطق و همچنین استمرار بازنده‌های میدانی فرماندهان از مناطق حساس و انجام تمرینات لازم در حوزه مأموریتی، افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران همواره باید آمادگی خود را در هر شرایطی حفظ کند و ما به عنوان سربازان نظام باید همیشه آماده باشیم.